申 出 書

年  月  日

  国土交通大臣  殿

氏名又は
名  称

住  所

電話番号

下記の通り、特定賃貸借契約の適正化を図るため必要があると認められますので、適当

な措置をとられるよう、賃貸住宅の管理業務等の適正化に関する法律第３５条に基づき、
申し出ます。

記
１．申出に係る事業者
所在地：
名 称：

２．申出の趣旨

３．その他参考となる事項

申出人の氏名又は名称及び住所

申出を行おうとする者が個人の場合は、氏名、住所、

電話番号を記載してください。申出を行うとする者が

法人、団体の場合には、その名称、代表者名、担当者

名、所在地、電話番号を記載してください。

申出に係る事業者

特定賃貸借契約（マスターリース契約）の適正化を

図るため必要があると認められる行為を行っている

事業者（サブリース業者又は勧誘者）の所在地、名

称を記載してください。

申出の趣旨

特定賃貸借契約（マスターリース契約）の適正化を

図るため必要があると認められる行為の内容につい

て可能な限り具体的に（誰が、いつ、何を、どのよ

うに行ったか等）記載してください。

その他の参考となる事項

例えば、契約書、パンフレットの写し等は調査の

際に有用な資料となりますので申出書に添付して

ください。

申出書の記載例